

«آرمان ملی»؛از آخرین تحولات بین ایران و آمریکا گزارش می دهد

ایستادگی تهران بر مواضع خود

آرمان ملی؛ دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا حرف حق در مورد ایران را در زمان جنگ ۱۲ روزه زد. او در پاسخ به سؤالی در مورد اینکه از ایران چه می خواهید؟ اعلام کرد: «تسلیم». رئیس جمهور آمریکا حتی جلسه گروه ۷ را رها کرد و اعلام نمود که برای تصمیمی مهم به واشنگتن خواهد رفت اما اقدامات و عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل باعث شد او برای آتش بس بین تهران و تل آویو به تکاپو بیفتد و این روند باعث شد جنگ فروکش کند. بعد از جنگ او اگر چه کوشید در غزه طوری رفتار کند که خود را منادی صلح معرفی کند اما در نهایت با نقشه های امنیتی نتانیاهو همراهی کرد و زمینه های حمله به حوثی ها در یمن و تضعیف حزب... را دنبال کرد و اکنون برای ضربه زدن به مقاومت در عراق با انتقال تجهیزات سنگین نظامی به اقیانوس هند و مرکز ستکام نقشه ها در سردارد و هم اینکه به دنبال خلع سلاح حزب... است تا بتواند به خیال خود بازوهای ایران را در منطقه تضعیف کند. هرچند او نتوانسته تا این لحظه نه در عراق و نه در لبنان به نتیجه ای برسد اما نگاه ترامپ از میان برداشتن کل مقاومت در منطقه به منظور گسترش دادن سیطره امنیتی اسرائیل است.

◀ **خواسته های تکراری**

چند روزی است بعد از اینکه ترامپ اعلام کرد که ضربه به ایران را به علت عدم اجرای برخی احکام قضائی لغو کرده خبر های مختلفی از نقل و انتقال تجهیزات نظامی رزمی به پایگاه های آمریکا در منطقه در رسانه ها مخابره می شود. تعدادی از این ناوگروه ها به مرکز ستکام منتقل شده اند و ترامپ به این اقدامات درکنار اظهار نظر علیه تهران به وجود آورد. برخی رسانه ها در این ارتباط به نقل از پایگاه خبری اکسیوس نوشتند؛ مقام های آمریکایی می گویند که هرگونه توافقی بایستی شامل موارد زیر باشد؛ خروج اورانیوم های غنی شده از ایران، تعیین سقفی بر ذخایر موشک های دوربرد، تغییر در سیاست ایران در حمایت از نیروهای نیابتی در منطقه، ممنوعیت غنی سازی مستقل اورانیوم در داخل کشور. همچنین رسانه ها در تکمیل این خبر آورده اند که ترامپ اعلام کرده وضعیت مربوط به ایران «در حال تغییر» است، زیرا او یک «ناوگان بزرگ» به منطقه اعزام کرده. اما در عین حال معتقد است تهران واقعی می خواهد به یک توافق دست پیدا کند. ترامپ ادعا کرد که دیپلماسی همچنان یک گزینه است. او گفت: «ان ها می خواهند توافق کنند. این را می دانم. در موارد متعددی تماس گرفته اند. آنها می خواهند گفت وگو کنند».

◀ **واکنش ها به ادعای ترامپ**

اسماعیل بقاتی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره تهدید های آمریکایی ها اظهار کرد: «ما همان طور که قبلا هم نشان دادیم، در برابر هر تعرضی و در برابر هر تهدیدی، به صورت قاطع، با تمام توان و به شکلی فراگیر، حتما پاسخ خواهیم داد». وزیر امور خارجه ایران عباس عراقچی نیز بارها و بارها به پاسخ به درخواست های تکراری آمریکا در مذاکره با ایران برخی از این درخواست ها از جمله مسأله مذاکره موشکی را رد کرده است؛ هر چند وی به عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی کشور بارها اعلام کرده است که به شرط پذیرش حقوق هسته ای ایران طبق NPT تهران حاضر به مذاکره در ارتباط با مسائل هسته ای است.

◀ **موضع نرند**

به نظر می رسد با توجه به عمق اختلافی که بین آمریکا و اروپا به وجود آمده؛ به رغم اینکه اروپایی ها از منظر دیپلماتیک شمشیر را علیه ایران از رو بسته اند اما حاضر نیستند که در اقداماتی که ترامپ در ارتباط با ایران در نظر دارد با آمریکا همراهی کنند. به طوری که دبیر کل ناتو هرگونه همکاری با آمریکا در ارتباط با ایران را رد کرده است. به گزارش رسانه ها مارک روته، اعلام کرد که این ائتلاف در موضوع ایران مداخله نخواهد کرد. روته در جریان گفت وگو با نمایندگان پارلمان اروپا در کمیته روابط خارجی گفت: «در مورد ایران، ما فقط از این منظر با ایران درگیر هستیم که ایران، کره شمالی، روسیه و چین با یکدیگر همکاری می کنند اما باهم، اگر صحبت از وضعیت داخل خود ایران در مقطع کنونی باشد والبنه من خودم عمیقاً نگران آن هستم و همگی ما این نگرانی را شریک هستیم، این موضوعی نیست که ناتو در آن دخالت کند. ناتو طبعاً بر حوزه سورور آنتلیتیک و تهدید روسیه تمرکز دارد».

◀ **در نهایت**

به نظر می رسد که تحركات اخیر آمریکا و اعلام مواضع آنها برای مذاکره قبل از تشکیل هرگونه جلسه ای برای گفت وگو نشان می دهد که ترامپ مواضعی دارد که آن مواضع مورد تأیید تهران نیست و این در معنای آن است که او همزمان با لشکرکشی به منطقه قصد دارد تهران را زیر فشار قرار دهد که ایران شرایط او را بپذیرد. موضع ایران نیز در این ارتباط کاملاً مشخص است.

«آرمان ملی» تاثیر محدودیت های اینترنتی بر زندگی و اقتصاد جامعه را بررسی می کند

از تامین امنیت جامعه تاکسب و کارهای زیان دیده

◀ **فاطمه مهاجرانی: اگر به دلیل شرایط امنیتی اینترنت قطع شود، تابع تصمیم نهادهای امنیتی هستیم**

◀ **هادی حق شناس در گفت وگو با «آرمان ملی»؛ قطع اینترنت زبان جبران ناپذیری به همراه دارد**



◀ **بسته های جبرانی**

روگذشته بود که سخنگوی دولت در نشست خبری در پاسخ به سوالات متعدد خبرنگاران درخصوص تداوم قطع اینترنت بین المللی و محدودیت های ایجاد شده در استفاده از برخی سکوها و پلتفرم های اینترنتی و مشکلات ناشی از آن برای مشاغل اینترنتی و اقتصاد دیجیتال با تاکید بر اینکه رویکرد دولت دسترسی آزاد به اطلاعات است، اظهار کرد: اگر لازم است به خاطر شرایط امنیتی و ضرورت حفظ جان انسان ها اینترنت قطع شود، در این زمینه تابع تصمیمات نهادهای امنیتی هستیم. فاطمه مهاجرانی گفت: آسیبی که در پی حوادث ۱۸ و ۱۹ دی ماه ایجاد شد، ماهیتی امنیتی داشت و براساس تشخیص و ملاحظات سیاست گذاران حوزه امنیت، قطع اینترنت ملی در دستور کار قرار گرفت. بدیهی است که رویکرد دولت، حمایت از اینترنت و کسب وکارهای مرتبط با آن است، اما در شرایطی که ملاحظات امنیتی در اولویت قرار می گیرد، همه تاگزیر از تبعیت از این تصمیم ها هستیم. وی افزود: درخصوص کسب وکارهای اینترنتی با معاونت علمی ریاست جمهوری بسته های جبرانی مشخصی را طراحی کرده است. این بسته ها شامل ۸ محور حمایتی هستند. سخنگوی دولت با بیان اینکه باور آقای رئیس جمهور، دسترسی آزاد به اینترنت است، ولی به طور طبیعی شرایط را باید نهادهای امنیتی پیش ببرند، افزود: تاکید می کنم در شرایطی که امنیت در خطر است، بدیهی است که تصمیمات را شورای عالی امنیت ملی کشور خواهد گرفت. در این موضوع تردیدی وجود ندارد. مهاجرانی ادامه داد: به طور طبیعی در شرایطی که امنیت مادر تهدید است، ما موضوعات موتقی، هدفمند و مبتنی بر ارزیابی نهاد های امنیتی اقدام می شود و ارزیابی از میزان آسیب ها هم وجود دارد. به طور مسلم برای دولت به عنوان نهادی که مالیات یکی از درآمدهای آن است، بسیار مهم است که کسب وکارها برقرار باشند و مصافقا باور آقای رئیس جمهور، دسترسی آزاد است، ولی شرایط را طبیعتاً باید نهادهای امنیتی مایش ببرند. وی با تاکید دوباره بر اینکه نگاه دولت، دسترسی آزاد به اطلاعات

است، عنوان کرد: نه آن دسته ای که در شرایط امنیتی خواهان ممنوعیت کامل دسترسی هستند و نه کسانی که مطالبه دسترسی کامل و بی قیدوشرط به اطلاعات را دارند، هیچ کدام مرجع تصمیم گیری نهایی در این حوزه نیستند. مرجع تصمیم گیری، نهادهای امنیتی کشور هستند که متناسب با شرایط امنیتی، تصمیم های لازم را اتخاذ می کنند و این موضوع بدیهی است، باید در شرایط خاص امنیتی، حفظ جان شهروندان در اولویت مطلق قرار گیرد. آنچه در روزهای اخیر شاهد آن بودیم و آمار جانباختگان و شهدا که بیش از سه هزار نفر اعلام شد، عدد کوچکی نیست، چرا که حتی جان یک انسان نیز ارزشمند است.

◀ **اینترنت و اقتصاد**

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص تاثیر محدودیت اینترنت بر کسب و کارها اظهار داشت: وقتی که اینترنت قطع می شود طبیعی است که باید از راه های بسیار پرهزینه استفاده شود. البته این در شرایطی است که بخوایم در محدوده جغرافیای ایران صحبت کنیم، اما اگر بخوایم تجارت خارجی را هم اضافه کنیم، هزینه های بسیار شگفت انگیز خواهد بود. هادی حق شناس به «آرمان ملی» گفت: لذا قطعی، کندی یا عدم دسترسی به اینترنت در تجارت خارجی زبان جبران ناپذیری به همراه دارد و خروجی اش این خواهد بود که قیمت کالا و خدمات افزایش پیدا کند. بنابراین اینترنت امروز جزء الزامات کار تجاری است چه در تجارت داخلی و چه در تجارت خارجی. وی افزود: همچنان که ما وقتی عضو FATF نشدیم پرهزینه شدیم، نمی توانیم از شبکه های بانکی دنیا استفاده کنیم مفهوم قطعی اینترنت هم این است که نمی توانیم معاملات آنلاین یا بر خط با دنیا یا داخل کشور انجام دهیم. اسناندار گیلان تصریح کرد: در اینکه قطعی اینترنت بسیار پرهزینه است، منجر به کندی تجارت می شود و منجر به جدایی فروشنده و خریداران می شود تردیدی وجود ندارد. لذا این قطعی نمی تواند در بلندمدت ادامه پیدا کند.

«آرمان ملی»، تحولات اراضی اشغالی را تحلیل می کند

غزه در انتظار بازگشایی رفح

◀ **واکنش از سوی حماس**

حماس در واکنش به اعلام رسمی تل آویو مبنی بر یافتن جسد آخرین زندانی اسرائیلی در غزه گفت: پیداشدن جسد آخرین اسیر اسرائیلی، تعهد ما را به تمام الزامات توافقی آتش بس در نوار غزه تأیید می کند.

حماس همچنین با تاکید بر اینکه ما به پایبندی به تمام جنبه های توافق، از جمله تسهیل کار کمیته ملی اداره غزه و تضمین موفقیت آن، ادامه خواهیم داد، اضافه کرد: «از میانجیگران و ایالات متحده می خواهیم که اشغالگران را مجبور به توقف نقض توافقی و اجرای تعهدات مورد نیاز خود کنند».

◀ **واکنش تبلیغاتی ترامپ**

طبق معمول این ترامپ بود که از موضوع آخرین جنازه صهیونیست های موجود در غزه بیشترین سوء استفاده تبلیغاتی را برد. بعد از این خبر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در گفت وگو با اکسیوس با اشاره به نقش حماس در بازپایی جسد آخرین گروگان ادعا کرد: «آن ها بسیار سخت برای بازپایی تلاش کردند. آنها در این زمینه با اسرائیل همکاری داشتند.

می توانید تصور کنید که این چکار سختی بود. ما هم اکنون باید همانطور که حماس قول داده بود، آنها را خلع سلاح کنیم.

آخرین جسد گروگان در غزه را بازپایی کردیم. بدین ترتیب، تمامی ۲۰ گروگان زنده و تمامی کشته شدگان را بازگردانیم! این کار شگفت انگیزی بود. اکثریت فکر می کردند که این کار غیرممکن است. به تیم بزرگ قهرمانانم تبریک می گویم».

سیاست

گزارش

سخنگوی دولت خبر داد:

اصلاح نقاط ضعف و بازسازی اعتماد

آسیب دیده مردم رویکرد های مهم دولت

دولت در زمینه حقوق مردم با هیچکس تعارف ندارد

سخنگوی دولت اظهار داشت: همچنان سوگوار هستیم و داغدار جان های عزیزی هستیم که از دست دادیم و در این میانه جنگ نیز بر کشور سایه انداخته، این صدا از سوی رسانه های معاند به خوبی شنیده می شود که به دنبال برهم زدن آرامش جامعه هستند، البته ما از ابتدا نیز می دانستیم که در شرایط جنگی قرار داریم و لذا آمادگی لازم در این خصوص را نیز داشتیم. فاطمه مهاجرانی با تاکید بر اینکه تمام گزینه های پیش رو را مدنظر داریم، گفت: در آمادگی کامل هستیم و با حفظ عزت ملی خود، و با وحدت و فرماندهی واحد از این شرایط سخت عبور خواهیم کرد. وی با بیان اینکه می دانیم در این ایام، خانواده های بسیاری رنج فراوانی را متحمل شده اند، افزود: همان گونه که آقای رئیس جمهور، به عنوان رئیس دولت، تأکید کردند، امروز داغدار همه ها ای از دست رفته و همدرد یکایک هموطنان خود هستیم و این صدا، صدای کل دولت است. مهاجرانی عنوان کرد: آقای پزشکبان همچنین بر عهد دیرینه خود مبنی بر پاسداری از حقوق ملت تأکید و اعلام کردند که بر این مسیر پایدار خواهند ماند، نگاه دولت مبتنی بر انصاف، عدالت و رعایت کرامت انسانی است. حتی درباره فریب خوردگان نیز این باور وجود دارد که آنان افرادی از این سرزمین هستند. سخنگوی دولت با بیان اینکه رسانه های معاند در پی ایجاد نگرانی و اختلال در زندگی مردم هستند، ادامه داد: پیش از این نیز می دانستیم که در یک جنگ چند لایه و ترکیبی قرار داریم اما در این شرایط که رویکرد ستیزه جویانه و مخاطره آمیز حاکم است، تلاش دولت حفظ و تامین منافع ملی و آرامش منطقه ای است تا بتواند در صلح بین المللی موضوعات را حل و فصل کند. وی با بیان اینکه تمام گزینه ها بر روی میز دولت و حاکمیت است، اظهار کرد: کشور در آمادگی کامل است و با حفظ عزت و هماهنگی کامل بین تمام قوا و با وحدت و فرماندهی واحد پیش خواهیم رفت. مهاجرانی مشکل مردم را در مشکل دولت دانست و گفت: بر این باور هستیم که امنیت پایدار زمانی حاصل می شود که شهروندان ما احساس آرامش کنند و باور داریم که قدرت واقعی ایران در همبستگی ملی ما نهفته است، ما ایران را ۴۰ تکه ای مشکل از اقوام، قومیت ها و زبان های مختلف می دانیم و لذا تمام صداها را به رسمیت می شناسیم. سخنگوی دولت افزود: نگاه دولت رعایت انصاف، عدالت و رافت است و انتظار داریم حتی درمورد فریب خوردگان نیز رعایت شود، حتی فریب خوردگان هم فرزندان ما هستند، مهاجرانی تصریح کرد: شهدای امنیت ما مظلومانه به شهادت رسیدند اما کشور ما روزهای سختی را پشت سر گذاشته است و به خاطر داریم که مدافعان امنیت کشور همیشه با رشادت برخورد کردند و بسیار مظلومانه به شهادت رسیدند، اما دولت و حاکمیت، خود را در برابر تمام آسیب دیدگان حوادث تلخ دیماه ۱۴۰۴ مسئول می داند و معتقد است که باید با گفت وگو با مردم مشکلات را حل کنیم. مهاجرانی ابراز داشت: رئیس جمهور پزشکبان تاکید دارند که باید با گفت وگو صف معترضان به حق را از صف به انحراف کشندگان اعتراضات را جدا کنیم، رئیس جمهور در این خصوص جلسهای با استانداران داشتند و به صورت مشخص دستور دادند که با معترضان خانواده های شهدا و جانباختگان و مجروحان و با آحاد مردم در ارتباط باشند. باید دست به دست هم بدهیم و سرمایه اجتماعی که مهمترین سرمایه جامعه ماست، حفظ کنیم.

◀ **آماجی دولت**

مهاجرانی در مورد پاسخ دولت به تهدیدات دشمن، خاطرنشان کرد: آنچه به عنوان موضع دولت می توان بیان کرد این است که جمهوری اسلامی ایران، با حفظ آمادگی کامل نظامی و با در نظر گرفتن همه حقوق خود برای صیانت از منافع ملی، با اقتدار عمل می کند و همه گزینه ها را روی میز دارد. در عین حال، رویکرد دولت رویکردی دیپلماتیک است. وی افزود: درباره اینکه آیا پیام مشخصی از سوی طرف مقابل ارسال شده یا نه، وزیر امور خارجه باید توضیح دهد. مهاجرانی با بیان اینکه دولت برنامه ای برای مطالبه خسارت از افرادی که در شکل گیری این اتفاقات نقش داشتند ندارد، اظهار کرد: اگر این موضوع گیری ها از منظر اعلام همراهی با مردم بوده است، باید تاکید کرد که همه ما در کنار مردم هستیم؛ چرا که دولت، از مردم، مردم، مردم، مردم، مردم؛ سخنگوی دولت ابراز کرد: دولت در زمینه حقوق مردم با هیچ کس تعارف و مماسات نخواهد داشت، در موضوع حقوق مردم و منافع عمومی، رویکرد دولت قاطع است و هیچ گونه چشم پوشی در این زمینه وجود نخواهد داشت. وی درباره تغییر در تعداد اقلام یا مبلغ اعتبار کالابرج الکترونیک گفت: تأکید آقای رئیس جمهور بر این است که به هر نحوی که ممکن باشد، معیشت مردم حفظ شود. وی ادامه داد: مبلغ اعتبار کالابرج رقمی شناور است و در صورت لزوم، امکان افزایش آن وجود دارد، درخصوص تعیین اقلام خوراکی مسئول طرح نیز، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به ویژه معاونت رفاه، به صورت مشخص این موضوع را دنبال می کنند. مهاجرانی اذعان کرد: در همین روزها، یکی از دستورات ویژه ای و تأکید آقای رئیس جمهور سرکشی به خانواده های جان باختگان و شهدا بود، این یعنی ما مسئولیت داریم سوگ جمعی جامعه را به رسمیت بشناسیم و در کنار پرداختن به مسائل سخت، به موضوعات امیدآفرین و آفاق گشا نیز توجه کنیم. آفق گشایی وظیفه تک تک ماست. وی تصریح کرد: امروز یکی از عرصه های جدی، جنگ روانی و جنگ روایت هاست. موضوع تعرفه هایی که به آن اشاره شد، فعلاً در حد اظهار نظر مطرح شده است، دولت برای بدترین سناریوها آمادگی کامل دارد. کارگروه های اقتصادی دولت فعال هستند و بسته اضطرار اقتصادی طراحی شده است؛ نقش نه روزخانته نیز بخش مشخص شده و مبلغ اعتبار های لازم در حال انجام است.